
 
 

ZARZĄDZENIE NR 2 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania regulacji prawnych w zakresie wspierania 

gospodarstw rodzinnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568, 695 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania regulacji prawnych w zakresie wspierania gospodarstw 

rodzinnych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza obecnego stanu prawnego w zakresie wspierania gospodarstw rodzinnych; 

2) wypracowanie nowych rozwiązań prawnych dotyczących sposobów wsparcia gospodarstw rodzinnych. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Spraw Ziemskich 

w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Spraw Ziemskich w Ministerstwie; 

3) Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie; 

4) Dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie; 

5) Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie; 

6) Dyrektor Departamentu Wsparcia Rolników w Ministerstwie; 

7) Dyrektor Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie; 

8) Dyrektor Departamentu Przetwórstwa i Rynków Rolnych w Ministerstwie; 

9) Dyrektor Departamentu Jakości Żywności i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej w Ministerstwie; 

10) Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej w Ministerstwie; 

11) Dyrektor Departamentu Strategii, Transferu Wiedzy i Innowacji w Ministerstwie; 

12) Dyrektor Departamentu Płatności Obszarowych w Ministerstwie; 

13) Dyrektor Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 19 stycznia 2021 r.

Poz. 2



14) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Spraw Ziemskich w Ministerstwie wskazany przez 

przewodniczącego Zespołu. 

2. Członek Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3–13, może być zastępowany w pracach Zespołu przez 

upoważnionego przedstawiciela komórki organizacyjnej w Ministerstwie, którą reprezentuje. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące członkami 
Zespołu, w szczególności przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej, środowisk 

naukowych oraz organizacji społecznych, branżowych i pozarządowych, których wiedza może być przydatna do 

realizacji zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek co najmniej trzech członków 

Zespołu; 

2) kieruje pracami Zespołu; 

3) ustala porządek dzienny posiedzenia Zespołu; 

4) planuje i organizuje prace Zespołu; 

5) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

6) zleca wykonanie niezbędnych analiz i opracowań na potrzeby prac Zespołu, obejmujących w uzasadnionych 

przypadkach zlecenia odpłatne; 

7) może tworzyć grupy robocze do analizy bieżących zagadnień z zakresu działania Zespołu w celu 

opracowania propozycji regulacji prawnych w zakresie wspierania gospodarstw rodzinnych. 

2. W skład grup roboczych mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz inne osoby wyznaczone lub zaproszone 

przez przewodniczącego Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez 

niego zadań, zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Z posiedzeń Zespołu sekretarz sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca przewodniczącego 

Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi informację z realizacji zadań Zespołu do dnia 26 lutego 

2021 r. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje w drodze uchwały, zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, a w razie jego nieobecności 

– zastępcy przewodniczącego Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

4. Zespół może prowadzić prace i podejmować decyzje za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 7. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu oraz osobom zaproszonym do udziału w pracach Zespołu przysługuje zwrot kosztów 

podróży na posiedzenie do wysokości równowartości kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

4. Koszty funkcjonowania Zespołu są pokrywane ze środków budżetowych z części 32 – Rolnictwo, dział 

750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej. 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 2



§ 8. Obsługę organizacyjną oraz techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Spraw Ziemskich 

w Ministerstwie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 2




